1
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УЗЛОВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 02 июня  2025 года
	№ 914

О запрете купания и массового отдыха населения на пруду
Трестовский до завершения работ по благоустройству территории
зоны отдыха Трестовский пруд, Тульской области, г.Узловая,
пер. 1-й Горняцкий  и приостановлении с 1 июня 2025 года
действия пунктов  2, 4, подпунктов 5.1, 5.2  постановления администрации муниципального образования Узловский район
от 30 мая 2025 года № 913 «Об открытии купального сезона и обеспечении безопасности людей на водных объектах на
территории муниципального образования
Узловский район в 2025 году»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 30.09.2020 №732 «Об утверждении Правил пользования пляжами в Российской Федерации», постановлением администрации Тульской области от 04.04.2006 №164 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Тульской области и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Тульской области», на основании статей 30, 32 Устава Узловского муниципального района Тульской области, администрация муниципального образования Узловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Запретить купание и отдых населения на пруду Трестовский до завершения работ по благоустройству территории зоны отдыха Трестовский пруд, Тульской области, г. Узловая, пер. 1-й Горняцкий, по муниципальному контракту от 06 мая 2025 года № 105 на выполнение работ по благоустройству общественных территорий муниципального образования Узловский район в 2025 году в рамках реализации государственной программы Тульской области «Формирование современной городской среды».

2.
Приостановить с 1 июня 2025 года действие пунктов 2, 4, подпунктов 5.1, 5.2 постановления администрации муниципального образования Узловский район от 30 мая 2025 года № 913 «Об открытии купального сезона и обеспечении безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования Узловский район в 2025 году».
3.
Отделу информационных технологий администрации муниципального образования Узловский район (Бондаренко Д.С.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Узловский район.
4.
Службе по взаимодействию со средствами массовой информации администрации муниципального образования Узловский район (Рощупкин А.В.) опубликовать информацию о принятом постановлении и месте его размещения для ознакомления в газете «Знамя. Узловский район».

5.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Узловский район Трофимова Ю.В.
6.
Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.06.2025.
	Заместитель главы администрации муниципального образования Узловский район

	Е.В. Федорченко